Universidade Estadual de Ponta Grossa

 EDITAL No 020/2025-CPS

2o VESTIBULAR EAD UEPG 2025

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando o
item 13 do Edital no 016/2025-CPS (Manual do Candidato), TORNA PÚBLICA a homologação das inscrições.

1. No ANEXO 1 estão as inscrições homologadas, ou seja, aptas para análise dos Históricos Escolares do Ensino Médio
e, consequentemente, aptas para classificação.

2. No ANEXO 2 estão as inscrições não homologadas por motivos diversos, ou seja, não estão aptas para análise
dos Históricos Escolares do Ensino Médio e, consequentemente, não estão aptas para classificação; nesse caso, serão admi-
tidos recursos referente a não homologação da inscrição, até às 23h59min do dia 23 de junho de 2025, exclusivamen-
te, via Protocolo Digital da UEPG – SEI (Sistema Eletrônico de Informações), no site https://sisei.apps.uepg.br/protocolo-
digital/CPSPssVestibular. Os motivos são: envio de Documento de Identificação Incompleto somente a frente ou somente o
verso do documento; envio de outros arquivos que não contenham o Histórico Escolar Completo de Conclusão do Ensino
Médio (foram enviados Histórico do Ensino Fundamental, Histórico de Graduação e Pós-Graduação); envio de outros arqui-
vos que não contenham o Histórico Escolar Completo de Conclusão do Ensino Fundamental (foram enviados Histórico do
Ensino Médio, Histórico de Graduação e Pós-Graduação)envio de arquivo do Histórico Escolar do Ensino Médio incompleto,
ilegível ou corrompido; envio do arquivo contendo somente a frente ou somente o verso do Histórico Escolar Completo de
Conclusão do Ensino Médio ou qualquer outro motivo que não possibilite a identificação e análise das notas de Português e
Matemática para atribuição de média e consequente classificação. No período de recurso, o interessado poderá enviar nova
documentação, corrigindo a documentação enviada fora dos padrões mencionados no Manual do Candidato. Caso o Históri-
co Escolar do Ensino Médio enviado não seja possível atribuir nota, mas sendo constatado que o Ensino Médio do candidato
foi concluído, então será atribuída a nota 50,00. Caso o candidato não envie a Tabela de Conversão de Conceitos em Notas,
mas sendo constatado que o Ensino Médio do candidato foi concluído, então será atribuída a nota 50,00.

3. No ANEXO 3 estão as inscrições não homologadas por falta de pagamento da taxa de inscrição, ou seja, não
estão aptas para análise dos Históricos Escolares do Ensino Médio e, consequentemente, não estão aptas para classificação;
nesse caso, serão admitidos recursos referente a não homologação da inscrição, até às 23h59min do dia 23 de junho
de 2025, exclusivamente, via Protocolo Digital da UEPG – SEI (Sistema Eletrônico de Informações), no site
https://sisei.apps.uepg.br/protocolo-digital/CPSPssVestibular. Nesse item, os recursos são cabíveis somente em caso em que
o candidato conste no item 3 deste Edital, porém tem a comprovação de que fez o pagamento da taxa de inscrição no perí-
odo de 01 a 17 de junho de 2025, sendo que o comprovante deve ser anexado ao recurso.

4. A partir do dia 24 de junho de 2025 será publicado no site www2.uepg.br/cps/ead o Edital de Homologação das

Inscrições após análise de recursos, do qual não caberá novo recurso.

Ponta Grossa (PR), 18 de junho de 2025.

Edson Luis Marchinski
COORDENADOR DA CPS

https://sisei.apps.uepg.br/protocolo-digital/CPSPssVestibular
https://sisei.apps.uepg.br/protocolo-digital/CPSPssVestibular

Universidade Estadual de Ponta Grossa

 ANEXO 1 - INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Os candidatos que constam na relação abaixo tiveram sua inscrição homologada, ou seja, a inscrição foi aceita, e deverão,

obrigatoriamente, acompanhar as informações que forem publicadas no site www2.uepg.br/cps/ead.

Os candidatos optantes por alguma das cotas concorrerão, concomitantemente, na cota universal.

ANEXO 1 - INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nome Polo/Curso Protocolo Cota Pagamento

ACELINO BELO DIAS
UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural 00017 UNIVERSAL 17/06/2025

ALISSON HENRIQUE DIAS DE MACEDO UEPG/Pinhão - Tecnólogo em Produção Cultural 00078 ESCOLA PÚBLICA 16/06/2025

ANA CAROLINE MARTINS UEPG/Tibagi - Tecnólogo em Produção Cultural 00006 PCD 16/06/2025

ANDRESSA DE OLIVEIRA SILVA UEPG/Tibagi - Tecnólogo em Produção Cultural 00018 ESCOLA PÚBLICA 03/06/2025

ANNA BARBARA OLIVEIRA TELLES UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural 00036 UNIVERSAL 09/06/2025

ANNE LOUISE PINHEIRO UEPG/Tibagi - Tecnólogo em Produção Cultural 00019 AGENTE PÚBLICO 03/06/2025

ANTONIO ASSIS REPCZUK UEPG/Pinhão - Tecnólogo em Produção Cultural 00088 UNIVERSAL 16/06/2025

BIANCA ALVES PENA UEPG/Tibagi - Tecnólogo em Produção Cultural 00047 ESCOLA PÚBLICA 09/06/2025

CRISTIANE ROCHA DE SOUZA DE OLIVEIRA UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural 00027 UNIVERSAL 16/06/2025

DANIELA FRANCA DA SILVA UEPG/Tibagi - Tecnólogo em Produção Cultural 00040 ESCOLA PÚBLICA 09/06/2025

DHEFERSON DOS SANTOS FERREIRA UEPG/Goioerê - Tecnólogo em Produção Cultural 00032 ESCOLA PÚBLICA 06/06/2025

EDUARDO NEVES DA SILVA UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural 00037 AGENTE PÚBLICO 09/06/2025

EDUARDO RAMOS GONCALVES UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural 00029 UNIVERSAL 05/06/2025

EMANUELLE BRAZ DA SILVA UEPG/Jaguariaíva - Tecnólogo em Produção Cultural 00069 ESCOLA PÚBLICA 16/06/2025

ERICK ROBERTO TEIXEIRA ALMEIDA UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural 00010 UNIVERSAL 02/06/2025

ERIDIANE GONCALVES DE MACEDO UEPG/Pinhão - Tecnólogo em Produção Cultural 00084 AGENTE PÚBLICO 17/06/2025

ERIKA LEMOS SHAW UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural 00060 AGENTE PÚBLICO 13/06/2025

EWELYSE APARECIDA DOS SANTOS GOMES UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural 00031 ESCOLA PÚBLICA 09/06/2025

FERNANDA MELO MOREIRA UEPG/Goioerê - Tecnólogo em Produção Cultural 00056 AGENTE PÚBLICO 12/06/2025

GABRIEL ANGELO MACHADO UEPG/Tibagi - Tecnólogo em Produção Cultural 00002 ESCOLA PÚBLICA 17/06/2025

GISELE NECKEL XAVIER DA ROSA FAVERI UEPG/Pinhão - Tecnólogo em Produção Cultural 00022 UNIVERSAL 03/06/2025

GUIDO DIMAS CATELLI JUNIOR UEPG/Jaguariaíva - Tecnólogo em Produção Cultural 00057 AGENTE PÚBLICO 13/06/2025

HENRIQUE SERRA MARCONDES UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural 00004 AGENTE PÚBLICO 02/06/2025

HENRIQUE SERRA MARCONDES UEPG/Tibagi - Tecnólogo em Produção Cultural 00003 AGENTE PÚBLICO 02/06/2025

IVAN LUIZ CAMARGO DOS SANTOS UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural 00024 NEGROS QPF 04/06/2025

IVONE RODRIGUES CORREIA UEPG/Pinhão - Tecnólogo em Produção Cultural 00081 UNIVERSAL 16/06/2025

IZABEL CRISTINA CORDEIRO PEREIRA UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural 00033 AGENTE PÚBLICO 06/06/2025

JAMILE SILIANE DA SILVA UEPG/Jaguariaíva - Tecnólogo em Produção Cultural 00073 UNIVERSAL 16/06/2025

JANINE DOS SANTOS MATHIAS UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural 00091 NEP 16/06/2025

JEAN CARLO TAQUES UEPG/Tibagi - Tecnólogo em Produção Cultural 00023 UNIVERSAL 16/06/2025

JHENIFER RODRIGUES DE ALMEIDA UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural 00050 NEGROS EP ISENTO

JOAO GABRIEL GONCALVES AFONSO UEPG/Jaguariaíva - Tecnólogo em Produção Cultural 00072 UNIVERSAL 16/06/2025

JOYCE TELLES SANTOS UEPG/Tibagi - Tecnólogo em Produção Cultural 00062 UNIVERSAL 13/06/2025

KATIA REGINA PEREIRA TRANCOSO UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural 00087 AGENTE PÚBLICO 17/06/2025

Universidade Estadual de Ponta Grossa

 ANEXO 1 - INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nome Polo/Curso Protocolo Cota Pagamento
LORAINE ROZENDO UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural 00082 AGENTE PÚBLICO 16/06/2025

LUIZ RAFAEL SLOMPO UEPG/Tibagi - Tecnólogo em Produção Cultural 00063 UNIVERSAL 13/06/2025

MARIA LUIZA CHEMIN UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural 00020 UNIVERSAL 03/06/2025

MAYRA CAROLLINA NASCIMENTO CHERNIJ UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural 00009 PCD 02/06/2025

MURIELY MENDES KZEVY UEPG/Tibagi - Tecnólogo em Produção Cultural 00008 NEGROS EP 02/06/2025

NAIOMI MAINARDES DE SOUZA UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural 00090 UNIVERSAL 17/06/2025

NILO CORREA UEPG/Jaguariaíva - Tecnólogo em Produção Cultural 00064 UNIVERSAL 16/06/2025

OSMAR GONCALVES SILVESTRE UEPG/Tibagi - Tecnólogo em Produção Cultural 00094 UNIVERSAL 17/06/2025

PALOMA RODRIGUES DE ALMEIDA UEPG/Pinhão - Tecnólogo em Produção Cultural 00077 UNIVERSAL 16/06/2025

PATRICIA PIZZIGATTI KLEIN UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural 00011 AGENTE PÚBLICO 02/06/2025

PAULA ALESSANDRA HIRANO UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural 00061 UNIVERSAL 13/06/2025

RAFAEL GUSTAVO POMIM LOPES UEPG/Jaguariaíva - Tecnólogo em Produção Cultural 00015 AGENTE PÚBLICO 03/06/2025

RAFAEL MESQUITA DA SILVA UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural 00028 UNIVERSAL 05/06/2025

REBECA MARIA GADELHA DE SOUSA UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural 00083 AGENTE PÚBLICO 17/06/2025

RICHARD LARA DOS SANTOS UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural 00021 ESCOLA PÚBLICA ISENTO

ROGERIO STELLE UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural 00048 UNIVERSAL 16/06/2025

SILVANA KLOSTER UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural 00005 UNIVERSAL 16/06/2025

SILVIO JOSE BREGINSKI UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural 00038 AGENTE PÚBLICO 10/06/2025

SUELLEN CRISTINE PEREIRA TRANCOSO UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural 00086 AGENTE PÚBLICO 17/06/2025

TAMIRES MARIA FERREIRA UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural 00095 UNIVERSAL ISENTO

VICTORIA LORRAYNE MESINE ROSA UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural 00053 AGENTE PÚBLICO 11/06/2025

VIVIANE REGINA CALIKEVSTZ UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural 00034 UNIVERSAL 06/06/2025

WAGNER COSTA DINIZ UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural 00044 UNIVERSAL 09/06/2025

WELLINGTON COSTA OLIVEIRA UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural 00012 ESCOLA PÚBLICA 10/06/2025

WILLIAM FRANCISCO DE PAULO UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural 00093 UNIVERSAL 17/06/2025

1 – UNIVERSAL; 2 – AGENTE PÚBLICO: Agente Público atuante na Administração Pública; 3 – PCD: Candidatos com deficiência; 4 – NEGROS QPF: Candidatos negros, independente do percurso de

formação escolar; 5 – NEGROS EP: Candidatos negros oriundos de instituições públicas de ensino do Brasil; 6 – ESCOLA PÚBLICA: Candidatos oriundos de instituições públicas de ensino do Brasil.

Universidade Estadual de Ponta Grossa

 ANEXO 2 - INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS POR MOTIVOS DIVERSOS

Os candidatos que constam na relação abaixo pagaram ou foram isentos da taxa de inscrição, porém não foram

homologadas, ou seja, não foram aceitas, pelos seguintes motivos: envio de Documento de Identificação Incompleto

somente a frente ou somente o verso do documento; envio de outros arquivos que não contenham o Histórico Escolar Completo

de Conclusão do Ensino Médio (foram enviados Histórico do Ensino Fundamental, Histórico de Graduação e Pós-Graduação);

envio de outros arquivos que não contenham o Histórico Escolar Completo de Conclusão do Ensino Fundamental (foram enviados

Histórico do Ensino Médio, Histórico de Graduação e Pós-Graduação)envio de arquivo do Histórico Escolar do Ensino Médio

incompleto, ilegível ou corrompido; envio do arquivo contendo somente a frente ou somente o verso do Histórico Escolar

Completo de Conclusão do Ensino Médio ou qualquer outro motivo que não possibilite a identificação e análise das notas de

Português e Matemática para atribuição de média e consequente classificação. Serão admitidos recursos referente a não

homologação da inscrição, até às 23h59min do dia 23 de junho de 2025, exclusivamente, via Protocolo Digital da UEPG –

SEI (Sistema Eletrônico de Informações), no site https://sisei.apps.uepg.br/protocolo-digital/CPSPssVestibular. No período de

recurso, o interessado poderá enviar nova documentação, corrigindo a documentação enviada fora dos padrões mencionados no

Manual do Candidato. Caso o Histórico Escolar do Ensino Médio enviado não seja possível atribuir nota, mas sendo constatado

que o Ensino Médio do candidato foi concluído, então será atribuída a nota 50,00. Caso o candidato não envie a Tabela de

Conversão de Conceitos em Notas, mas sendo constatado que o Ensino Médio do candidato foi concluído, então será atribuída a

nota 50,00.

ANEXO 2 - INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS POR MOTIVOS DIVERSOS

Nome

Polo/Curso
Motivo

Protocolo

Cota

Pagamento

ADRIANA CRISTINA DE ANDRADE
UEPG/Tibagi - Tecnólogo em Produção Cultural
Não enviou o Histórico Escolar Completo do Ensino Médio 00074 AGENTE PÚBLICO 17/06/2025

ANDRE DE SOUZA MACEDO
UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural
Não enviou o Histórico Escolar Completo do Ensino Médio
Não enviou o Histórico Escolar Completo do Ensino Fundamental 00065 ESCOLA PÚBLICA 16/06/2025

ANDRE LUIZ BRYK FILHO
UEPG/Jaguariaíva - Tecnólogo em Produção Cultural
Não enviou o Histórico Escolar Completo do Ensino Médio 00089 AGENTE PÚBLICO 17/06/2025

ANDREA GALLIANO PIZZA
UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural
Histórico Escolar do Ensino Médio Ilegível 00075 AGENTE PÚBLICO 16/06/2025

EMANUELLE CRISTINA DA SILVA VAZ
UEPG/Jaguariaíva - Tecnólogo em Produção Cultural
Histórico Escolar do Ensino Médio sem notas de Português e Matemática 00079 AGENTE PÚBLICO 16/06/2025

JULIANA DA SILVA RIBEIRO TEIXEIRA
UEPG/ Jaguariaíva - Tecnólogo em Produção Cultural
Não enviou o Histórico Escolar Completo do Ensino Médio 00085 AGENTE PÚBLICO 16/06/2025

LARISSA DE OLIVEIRA FROTA

UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural
Documento de Identificação Incompleto (falta a frente)
Não enviou o Histórico Escolar Completo do Ensino Médio 00051 ESCOLA PÚBLICA 17/06/2025

LEIA RODRIGUES MERINO
UEPG/Goioerê - Tecnólogo em Produção Cultural
Não enviou o Histórico Escolar Completo do Ensino Médio 00014 AGENTE PÚBLICO 03/06/2025

MARGARETH CALDAS FUCHS
UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural
Não enviou o Histórico Escolar Completo do Ensino Médio 00054 AGENTE PÚBLICO 12/06/2025

MARICE RIBAS KINCHESKI
UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural
Não enviou o Histórico Escolar Completo do Ensino Médio 00052 AGENTE PÚBLICO 11/06/2025

SANDRA HELENA SOFIA BONFIM FRANCA
UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural
Não enviou o Histórico Escolar Completo do Ensino Médio 00070 UNIVERSAL 16/06/2025

SUZANA LIMA VIEIRA
UEPG/Jaguariaíva - Tecnólogo em Produção Cultural
Não enviou o Histórico Escolar Completo do Ensino Médio 00092 AGENTE PÚBLICO 17/06/2025

TALES HENRIQUE FARIAS ZAMIEROWSKI
UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural
Não enviou o Histórico Escolar Completo do Ensino Médio 00080 AGENTE PÚBLICO 17/06/2025

VIVIEN PATRICIA ZANLORENZI
UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural
Não enviou o Histórico Escolar Completo do Ensino Médio 00045 UNIVERSAL 09/06/2025

1 – UNIVERSAL; 2 – AGENTE PÚBLICO: Agente Público atuante na Administração Pública; 3 – PCD: Candidatos com deficiência; 4 – NEGROS QPF: Candidatos negros, independente do percurso de

formação escolar; 5 – NEGROS EP: Candidatos negros oriundos de instituições públicas de ensino do Brasil; 6 – ESCOLA PÚBLICA: Candidatos oriundos de instituições públicas de ensino do Brasil.

Universidade Estadual de Ponta Grossa

 ANEXO 3 - INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS POR FALTA DE PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

Os candidatos que constam na relação abaixo não pagaram a taxa de inscrição referente aos Protocolos mencionados, ou seja,

não foram aceitas e não estão aptas para análise dos Históricos Escolares do Ensino Médio e, consequentemente, não estão aptas

para classificação. Serão admitidos recursos referente a não homologação da inscrição, até às 23h59min do dia 23 de junho

de 2025, exclusivamente, via Protocolo Digital da UEPG – SEI (Sistema Eletrônico de Informações), no site

https://sisei.apps.uepg.br/protocolo-digital/CPSPssVestibular. Os recursos são cabíveis somente em caso em que o candidato

conste na relação abaixo deste Edital, porém tem a comprovação de que fez o pagamento da taxa de inscrição no período de 01 a

17 de junho de 2025, sendo que o comprovante deve ser anexado ao recurso.

ANEXO 3 - INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS POR FALTA DE PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

Nome Polo/Curso Protocolo Cota Pagamento
DANIELA FRANCA DA SILVA UEPG/Tibagi - Tecnólogo em Produção Cultural 00041 ESCOLA PÚBLICA Não pago

ELIZABETE CRISTINA OVITSKI UEPG/Pinhão - Tecnólogo em Produção Cultural 00076 UNIVERSAL Não pago

JOAO VITOR RODRIGUES DA SILVA UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural 00058 UNIVERSAL Não pago

KAUANY CRUZ DE PAULA UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural 00039 NEGROS QPF Não pago

LAIS CAROLINE LABRES GUEDES UEPG/Jaguariaíva - Tecnólogo em Produção Cultural 00059 UNIVERSAL Não pago

LUIZ ALBERTO DA ROCHA UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural 00007 ESCOLA PÚBLICA Não pago

NAIOMI MAINARDES DE SOUZA UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural 00071 UNIVERSAL Não pago

NICOLAS RICARDO LEAO SILVA UEPG/Jaguariaíva - Tecnólogo em Produção Cultural 00055 UNIVERSAL Não pago

SAULO SILVA TEIXEIRA UEPG/Pinhão - Tecnólogo em Produção Cultural 00025 UNIVERSAL Não pago

SAULO SILVA TEIXEIRA UEPG/Pinhão - Tecnólogo em Produção Cultural 00026 UNIVERSAL Não pago

TAIANA MARTINS UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural 00066 UNIVERSAL Não pago

TAYSA PONCHEK LOPES UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural 00016 AGENTE PÚBLICO Não pago

ULISSES ATILA ARRAIS E MOURA UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural 00013 AGENTE PÚBLICO Não pago

ULISSES ATILA ARRAIS E MOURA UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural 00046 AGENTE PÚBLICO Não pago

YANNA GABRIELA SILVA DOS SANTOS UEPG/Curitiba - Tecnólogo em Produção Cultural 00049 NEGROS QPF Não pago

1 – UNIVERSAL; 2 – AGENTE PÚBLICO: Agente Público atuante na Administração Pública; 3 – PCD: Candidatos com deficiência; 4 – NEGROS QPF: Candidatos negros, independente do percurso de

formação escolar; 5 – NEGROS EP: Candidatos negros oriundos de instituições públicas de ensino do Brasil; 6 – ESCOLA PÚBLICA: Candidatos oriundos de instituições públicas de ensino do Brasil.